I. DADOS DA PARCERIA 

Processo: 71000.013748/2024-04 
N° Proposta Transferegov: 001537/2024 
Termo de Fomento: 958439/2024 
Objeto: Realização dos Jogos Surdodesportivos de Pernambuco (JSPE) 
Valor de Repasse: R$ 199.998,76 (Cento e noventa e nove mil, novecentos e noventa e oito reais e setenta e 
seis centavos) 
Data de Vigência: 10/09/2024 a 22/10/2025 
Concedente: Secretaria Nacional de Paradesporto do Ministério do Esporte (SNPAR/MEsp), decorrente da 
Emenda Parlamentar 44470005, de 2024, do nobre Deputado Pedro Campos